
Wir machen uns stark für eine
bessere Vereinbarkeit von Familie
und Beruf. Dabei arbeiten wir eng
zusammen mit anderen
Organisationen und den örtlichen
Ämtern und Behörden.

Für eine Beratung am Standort Werder/Havel kannst
du dich an die Kolleginnen in Brandenburg oder

Potsdam wenden.

rauen -

BBAG e.V.
Interkulturelles Zentrum  
Schulstraße 8B 
14482 Potsdam
Büro: 0331 200936203

Fadia Foda 
foda@bbag-ev.de
Mobil: 0176 73536474

ESTAruppin e.V.
Stadtteilzentrum Krümelkiste
Otto-Grotewohl-Str. 1A
16816 Neuruppin 

Maja Rose 
m.rose@estaruppin.de
Mobil: 0160 7689323

Lisette Kobel
l.kobel@estaruppin.de
Mobil: 0151 50508399

AWO Bezirksverband Potsdam
e.V. 
Interkulturelles Familiencafé
Heinrich-von-Rosenberg-
Straße 50
14712 Rathenow

Alla Basai
alla.basai@awo-potsdam.de
Büro: 03385 4980065 

Rahel Mertin
rahel.mertin@awo-potsdam.de
Büro: 03385 4980065

BBAG e.V. 
FREE Frauen - Ressourcen
Erkennen und Einbringen 
Bäckerstraße 1
14770 Brandenburg a. d. Havel 
Büro: 03381 7997348

Projektleitung
Melanie Buschow
m.buschow@bbag-ev.de
Mobil: 0176 34485243 
 
Maria Zizmann
m.zizmann@bbag-ev.de
Mobil: 0176 74708137

Jade Lopes
j.lopes@bbag-ev.de
Mobil: 0176 76856895

Wir unterstützen migrantische Frauen
bei ihrem Einstieg in den Arbeitsmarkt.
Eine INDIVIDUELLE und VERTRAUENSVOLLE
Beratungssituation ist uns sehr wichtig.
So können wir die ganz PERSÖNLICHEN
Ziele der Frauen herausfinden und
GEMEINSAM den Weg dorthin gestalten. 

Über
uns

Wir gewährleisten eine gut
zugeschnittene Verweisberatung und
geben Antworten auf Fragen durch
kurze Kommunikationswege.

Kontakt

Wir sprechen Englisch, Spanisch, Portugiesisch, Arabisch,
Ukrainisch und Russisch  

Das Projekt “FREE Frauen – Ressourcen Erkennen und Einbringen“ wird im Rahmen
des Programms "MY TURN – Frauen mit Migrationserfahrung starten durch"
durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union
über den Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert.
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Jobcenter 

Wir haben
interessante
Workshops zu

unterschiedlichen
Themen:

Weiterbildung   

KITA
Bundesagentur

für Arbeit

Familie & 
Beruf

Lotsenstel le "Kinderbetreuung"

Empower-
ment 

Kindergarten,  Kita, Tagesmutter - Was ist
das? Wie lange kann mein Kind betreut
werden? 
Unsere Lotsenstelle betreut dich bei Fragen
rund um die Kinderbetreuung. Auch bei
Problemen mit der Sprache im Kindergarten
können wir helfen. 

Ansprechpartnerin: Jade Lopes 

Anerkennung
von

Abschlüssen 

Arbeit

Praktikum

Ausbildung

Beratung

Wir unterstützen dich
bei der Suche nach
Arbeit, Ausbildung und
Kinderbetreuung. 

Rolle der Frau 

Bewerbungstraining

Computernutzung

Arbeits- und
Ausbildungsmarkt 

Fahrradkurse

Triff dich mit
anderen Frauen
in deiner Stadt
und weiteren
Regionen
Brandenburgs!

Was brauchst du, um deine
Ziele zu erkennen und zu
erreichen?

Wir sprechen über deine Rolle
als Frau in deiner Familie und
in der Gesellschaft. Du
entdeckst deine Ressourcen
und Stärken und kannst dich
mit anderen Frauen vernetzen.

Sprachkurse

Studium 

Hast du Fragen zur
Kinderbetreuung?

Familienplanung

Schul-
abschluss 


